
Serie Ordinaria n. 38 - Lunedì 16 settembre 2019

– 4 – Bollettino Ufficiale

ricordato che
la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 42 (Legge di stabilità 

2018-2020), all’articolo 2 prevede un apposito «Fondo plurienna-
le per gli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale per il finanzia-
mento di interventi» a favore di enti locali;

rilevato che
i comuni, di seguito elencati, della provincia di Monza e 

Brianza:
−− Correzzana
−− Unione Bellusco Mezzago
−− Burago di Molgora

hanno partecipato al bando, chiuso a ottobre 2018, destinato a 
proposte di manutenzione urgente del territorio, ma non hanno 
ottenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 

carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi alla 
sua approvazione;

impegna la Giunta regionale
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando.».

Il vice presidente: Carlo Borghetti
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini, Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 26 luglio 2019 - n. XI/667
Ordine del giorno concernente la progettazione di una pista 
ciclopedonale a Mediglia-Paullo

Presidenza del Vice Presidente Borghetti

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 82 concernente «Assestamento al 

bilancio 2019-2021 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-

zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 58
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 1

DELIBERA
di approvare l’ordine del giorno n. 571 concernente la proget-
tazione di una pista ciclopedonale a Mediglia-Paullo, nel testo 
che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

−− il tratto Mombretto di Mediglia - Paullo, secondo quanto 
emerge anche dal Piano regionale della mobilità ciclisti-
ca approvato con deliberazione della Giunta regionale 11 
aprile 2014, n. X/1657, costituisce un tratto fondamentale 
per le relazioni intercomunali, così da assurgere ad interes-
se regionale, tanto che tale tratto, inerisce ai Percorsi cicla-
bili dì interesse regionale (PCIR) e nel particolare ai PCIR 
n. 15 «Lambro, Abbazie ed Expo» che si estende da Costa 
Masnaga (LC) a Peschiera Borromeo (MI), laddove si sbi-
nano, verso sud (entro il territorio di Mediglia) il percorso 
principale, e, verso est, la diramazione per Paullo (PCIR n. 
l5a), che si attesta sui PCIR n. 3 «Adda» (coincidente con la 
ciclovìa nazionale «Bìcitalia») e n. 10 «Via delle Risaie»;

−− la realizzazione dì un percorso ciclopedonale tra Medi-
glia (Frazione Mombretto) e Paullo ha, dunque, carattere 
infrastrutturale strategico tanto per le relazioni intercomu-
nali che garantirebbe tra Mediglia e Paullo, quanto per la 
connessione degli itinerari ciclabili con quelli regionali, ed 
infine per la promozione e valorizzazione degli elementi di 
interesse naturalistico, paesaggistico, turistico ed enoga-
stronomico dei territori attraversati;

−− la messa a regime dell’opera, che si estenderebbe pre-
valentemente, per non dire esclusivamente sul territorio di 
Mediglia, è demandata alla pianificazione territoriale di li-
vello provinciale e comunale;

−− il comune di Mediglia ha già individuato nel proprio Pia-
no di mobilità sostenibile (PUMS), la realizzazione di una 

nuova pista/percorso ciclabile/ciclopedonale sulla via 
Vecchia Paullese fino al confine con Paullo, in continuità a 
quella già esistente sulla SP 15 bis;

−− per la progettazione si ipotizza un costo fino a euro. 
60.000,00;

−− che tali attività, per la loro realizzazione, necessitano di una 
contribuzione economica;

considerato che
−− per l’anno 2019 è necessaria una somma non inferiore a 
euro 260.000,00 in favore del comune di Mediglia, com-
prensiva della progettazione e dell’esecuzione dell’opera;

−− per il successivo biennio, euro 700.000,00 così ripartiti: eu-
ro 350.000,00 per l’anno 2020; euro 350.000,00 per l’anno 
2021;

invita la Giunta regionale
a finanziare la progettazione dell’opera.».

Il vice presidente: Carlo Borghetti
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini, Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 26 luglio 2019 - n. XI/668
Ordine del giorno concernente il finanziamento di contratti 
aggiuntivi di formazione medica specialistica in audiologia e 
foniatria per l’anno accademico 2019-2020.

Presidenza del Vice Presidente Borghetti

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 82 concernente «Assestamento al 

bilancio 2019-2021 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-

zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 54
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 2

DELIBERA
di approvare l’ordine del giorno n. 572 concernente il finanzia-
mento di contratti aggiuntivi di formazione medica specialistica 
in audiologia e foniatria per l’anno accademico 2019-2020, nel 
testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
visti

−− il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.  368 (Attuazione 
della Direttiva 93116 /CE in materia di libera circolazione d 
ei medici e di reciproco riconoscimento dei · loro diplomi, 
certificati ed altri titoli e delle direttive 97/SOCE, 98121/CE, 
98/63/CE e 99/46 /CE che modificano la direttiva 93116/
CE) e, in particolare, le disposizioni del Titolo VI concernenti 
la formazione dei medici specialisti;

−− il decreto del Ministro dell’istruzione, università e ricerca di 
concerto con il Ministro della Salute del 4 febbraio 2015 
prot. n. (registrato alla Corte dei Conti il 27 aprile 2015, fo-
glio 1-1724) recante il «Riordino delle scuole di Specializza-
zione di area sanitaria» in attuazione dell’art. 2Q, comma 
3 bis, del d.lgs. n. 368/1999, come modificato dall’articolo 
15 del d.l. n. 90/2014, convertito in legge n. 114 del 2014, 
che ha sostituito il precedente decreto ministeriale 1 ago-
sto 2005 recante «Riassetto delle scuole di specializzazione 
di area sanitaria»;

−− il decreto interministeriale 13 giugno 2017, n. 402 recante 
gli standard, i requisiti e gli indicatori di attività formativa 
e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area 
sanitaria;

−− il d.p.c.m. 6 luglio 2017 «Definizione schema tipo del con-
tratto di formazione specialistica dei medici»;

−− la nota della Direzione generale Welfare 13 aprile 2017, n. 
Gl. 2017.12907, relativa alla rilevazione dei fabbisogni del-
le specialità mediche per iltriennio 2017 - 2020 sul territorio 
regionale nel numero complessivo di 1660 contratti neces-
sari a seguito dell’analisi dei dati di turn-over, della riorga-
nizzazione della rete ospedaliera, dell’incremento delle pa-
tologie croniche;


